



Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit
Bureau for Inatsisartut
/Her

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 64 om særlige rådgivere

Kære Aqqaluaq B. Egede

17-03-2015
Sags nr. 2015-112495
Dok. nr. 1894281

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet Naalakkersuisut spørgsmål om ansættelse og aflønning af særlige rådgivere for medlemmer af Naalakkersuisut. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Min besvarelse af de rejste spørgsmål fremgår i rækkefølge nedenfor.

Spørgsmål:

Foreligger der bestemte krav i forbindelse med ansættelse af politiske rådgivere for medlemmer af Naalakkersuisut om, at ansøgerne i lighed med størstedelen af arbejdsstyrken i Grønland skal kunne fremvise en ren straffeattest?

Svar:

De ansættelser af særlige rådgivere for medlemmer af Naalakkersuisut, der har fundet sted i det nuværende Naalakkersuisut, har fundet sted i henhold til cirkulære af 1. januar 2014 om ansættelse og aflønning af særlige rådgivere for medlemmer af Naalakkersuisut. Cirkulæret angiver retningslinjerne, der skal iagttages for ansættelse af særlige rådgivere. Cirkulæret indeholder ikke bestemmelser om pligtmæssig indhentelse af straffeattest for eventuelle kandidater forud for ansættelse.

Spørgsmål:

Eller er betingelserne således indrettet, at medlemmer af Naalakkersuisut har mulighed for at ansætte en politisk rådgiver med plettet straffeattest?

Svar:

Jeg henviser til min besvarelse ovenfor.

Spørgsmål:

Dersom dette ikke er tilfældet ønskes oplyst, hvilke forholdsregler Naalakkersuisut i givet fald har truffet?

Svar:

Som det fremgår af min besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 62 til Medlem af Inatsisartut, Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraatit, har Naalakkersuisut på baggrund af en drøftelse af, hvorvidt vi ønsker at videreføre reglerne om særlige rådgivere, besluttet at ansættelse af særlige rådgivere stilles i bero indtil videre, og at cirkulæret skal tages op til genovervejelse.

Spørgsmål:

Dersom Naalakkersuisut lægger vægt på ansættelse af kandidater med en ren straffeattest ønskes oplyst, hvorledes Naalakkersuisut vil realisere dette krav?

Svar:

Jeg henviser til min besvarelse ovenfor.

Spørgsmål:

Dersom de politiske rådgivere ansat af Naalakkersuisut alle skal fungere i hele valgperioden ønskes størrelsen af den samlede udgift hertil oplyst?

Svar:

Som det fremgår af § 1 i det nævnte cirkulære kan det ikke på forhånd afgøres, hvor mange særlige rådgivere et givet Naalakkersuisut kan ansætte. Dermed kan man ikke på forhånd opgøre den samlede udgift som ønsket i spørgsmålet. Men jeg kan oplyse, som det fremgår af cirkulæret, at en særlig rådgiver skal ansættes med løn- og pensionsvilkår svarende til en kontorchef. Dertil kommer variable omkostninger til f.eks. tjenesterejser, kontorhold mm. Den årlige løn- og pensionsudgift for en særlig rådgiver vil ligge på niveauet 620.000 kr.

Med disse bemærkninger håber jeg, at du finder min besvarelse af de stillede spørgsmål tilfredsstillende.

Med venlig hilsen



Kim Kielsen